ДОГОВОР Ns 416

" 11" ноября 2022r,
г, Ташкент

дгентство по развитию медико-социальных услу|..республики Узбекистан,

именуемО" . д"пrrеййеМ <заказчиК>, в лице директоРа д,К,Инакова, действующего на

основанИи Положения, с одноЙ *й9;р;У.*d'Ё}ýМ'тrасе", именуемое в дальнейшем

кисполнитель), в лице директора С.ш, Мусаев., действуюlлего на основании Устава, с

другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.<ИсполНИТелЬ))прИНИМаетобязателЬстВапоставИтЬВадрес<3аказчика),а

к3аказчик>оплаТИТЬпродУкЦИюВсоотВетствИИсУсловИяМИИполоЖеНИяМидоговораВ
количестве и по ценам, указанным в приложении Ns 1, являющемся неотъемлемой

частью настоящего договора,
1,2. <<Исполнитель)), по согласованию с заказчиком, имеет право досрочно или

частяМИзо'!iJ;:Ji#ННЖ:rемой
продукции .должно соответсТвоВатЬ требованиям

нормативных документов no .rйд"Ёiй.Ьц" (гост, O'zDSt, Ts и т,п,), техническим

требованиям кзаказчика> , .r"поrу-обр"aцу, утвер}ценному сторонами, а также другим

нормам и правилам, установленным для по,i"п,"мой продукции в Республике

узбекистан,
2. общая стоимоGть договора и условия платежа

2.1'общаястоИМостЬНастояЩегодогоВорасостаВляет5960000000,00сУм(пять
МИллИардоВдевяТЬсотшестЬдесятМИллИоНоВсУМOOтиЙин)сУчётомНДс.

2.2. l-|ены на поставляемую продукцию являются окончательными и до полного

исполнения договора сторонами изменению не подлежат,

2'3.РасчетызапродУкцИюпроИзВодятсяlчrе)dдУ<ПокУпателеМ)икПродаВцоМ>
путем предварительной и последующей оплаты,

2.3.1,ПредварителЬНаяоплатаВразмере-15%ото!-чеЙсуММыдогоВора
производится в iБr"rr" 'l0 (десяти) банковских дней после регистрации в Казначействе

министерства финансов Республики Узбекистан,

2.3.2'ПоследУюtцаяоплатафактическИпосТавленноЙпродУкЦИИпроИзВодИтсяВ
течение 15 (пятнадцати) банковских дней после составления акта приема по

представл"rrо,й счетам-фактурам, с учетом вычета суммы произведенной предоплаты,

2,3.3, основанием для проведения последующей оплаты являются следуюцlие

документы:
счет-фактура, подписанная <<3аказчиком> и <ИсполнителемD,

2.3.4,После проведения взаиморасчетов, а также после истечения срока деиствия

договора составляется акт сверки,
3. Условия и сроки поставки
3.,l. Срок поставки идентично к условиям тендерный документации

12о календарных дней со дня предварительной оплаты, ts течение которого

<исполнитель)) обязан своими силами и средствами поставить продукцию до склада

<3аказчика)).
З.2. пЩатой поставки считается день поступления продукции в адрес <3аказчика>,

4. Порядок сдачи_приемки
4.1'ПравособственностиНапродУкцИюпереходИтк<3аказчикУ>вМоМеНт

фактической передачи, после составления и подписания счета-фактуры, подписанных

уполномоченными лицами'
ичеству осуществляется в соответствии

4,2. Приемка продукции по качеству и кол

с требованиями нормативных докум"lr_", i?:]:rп"пrй11,11!I:",
o,zDSt, Ts и т,п,), а

также других нормативных докуме"rо., действуьщих_на момент поставки продукции,

поставляемая продукция должна соответствовать требованиям <3аказчика>,

5.ИмУществеНнаяответстВенНостЬстороНикачестВопродУкции
5.1.ВслУЧаепросроЧкИпостаВкИ,НедопостаВкИпродУкЦИИ<<ИсполнителЬ>

уплачивает кзаказчику> n"ro "'р"йЁБ
о,S Уо от неисполненной части обязательства

за ках(lцый день просрочки (за исключением праздничных и выходных дней), но при этом

общая сумма пени не должна превышЪiь 50 % стоимости недопоставленной продукции,

5,2'ПриНесВоеВременноЙоплаТепоставленноЙпроДУкцИИкзаказчик>
уплачивает кИсполнителю)) п"*о-"'р";;;Б" О,4 О/:.От суммы просроченного платежа за

кахqцый банковский день про.роч*й, Ъо ,"'более 50% суммы пр_осроченного платежа,

5.3. Если поставлеНная продУкция не соответствует требованиям, изложенным в

пункте 1.3. настоящего договора, <<3аказчик> вправе:

оТказатЬсяотпрИНЯтИЯИоплаТыпроДУКЦИИ;
если продукция оплачена, потребьвать замены продукции на качественную или

возврата уплаченной суммь,, u ,uй"'ЪЪt,aп"r, с <<ИсполнительD штраф в ра3мере 2о %

от стоимости продукции ненадлежащего качества,

5.4. Уплата штрафа и пени, в случае ненадлежащего исполнения обязательств,

неосвобох!цаетстороНыотИсполНенияобязателЬствподогоВорУ'
5.5. <<Исполнитель>, согласно действующему законодательству Республики

узбекистан, предоставляет на. товары гарантийные сроки эксплуатации, согласно

спецификации (приложение Ns 1),

6. Рекламации
6.1'РекламацИИМогУтбытьзаяВлеНыпокаЧесТвУпоставленнойпродУКЦИИВ

случае несоответствия её требованиям нормативных документов стандарти3ации

(гост, o,zDSt, Ts и т.п.), ,u"rr*Ъ.ким требованиям <<заказчика)) и эталону_образцу,

УтВерхЦеННоМУстороНаМИ,атакжетеХНИЧескИМХарактерИстИкаМ,опИсаНныМВ
,"*rrч"a*ой документации производителя,

6.2. <заказчик)) имеет,прuЪЫ."r"ть <<Исполнителю)) рекламацию по качеству

продукции в течение гарантийного срока эксплуатации,

6.2.1.ВсЛУЧае,еслИВТеЧеНИеУсТаНоВлеННоГогарантиЙно,:..ч:l3,прИ
соблюдении условий эксплуатации продукция станет непригодной к дальнеишему

использованию или не будет соответствовать требованиям качества, <<исполнитель)

обязуется за свой счет произвести: лтпло ппl,,, эксппvата1-1Ии в пе
полНУюзаМеНУпродУ*ц,,,вышедшеЙИзстрояпрИэксплУаТаЦИИвперВоИ

половине гарантийного срока;
проИзВесТиполныЙреМоНТИпрИВесТИВКаЧесТВеННоесостояНИе,ВсооТВеТсТВИИ

с предъявляемlыми требован иями, продукцию, вышедшую из строя при эксплуатации во

второЙ полоВИНе гарантиЙноГо срока
-....л.-. llлl^ lidlJlпп.rп\/кllиИ Не выДерЖа

6,2.2,При выявлении некачественной продукции или продУкции, не выдеРжавшеИ

гарантийноrо
'ЬББ*u

"о"*,n
1Ъ*"ппу",ац"j, представитель <<Заказчика>> должен

письменно ,ar"ьrrть <исполнителя> доступныtvl видом свя3и (по факсу или иными

способами) о назначении даты оформления совместного акта рекламации, Дата

совместного оформления рекламационного акта должна быть назначена на срок, не

более чем 10 днеЙ с момента письменного извещения <<Исполнителя),

В извещении должно быть указано: ..

наименование и количесi"ъ ,rд"пий, подлежащих совместной проверке, номер,

дата и условное наименование отправителя;
основные недостатки, выявленные по качеству изделия;

срок нахощдения в эксплуатации;
срок и ,u,"irо прибытия представителя <<исполнителя) (с учетом времени на

проезд)' .,lA^Baalll,Tancl\\ пп RЫзовV пDедстаВИтеля
В.Z,З. При неявке представителя <Исполнителя> по вызову предстаЕ

к3аказчика> в установленныи срок, проверка и оформление производятся при участии

независимой экспертизы или представителя нёзависимой организации по выбору

<<Исполнителя> или в одностороннем порядке,

6.2'4'ВодНостороННеМпорядкепредсТавИТелЬ<3аказчика>lИМеетпраВо
проИзВестИпроВеркУИсостаВИтЬактреклаМаЦИИтакЖеВ:::л-У'"*ИХслУЧаяХ:

прИНеяВКепреДставИтеля<<Исполнителя))ВНазНаЧеННыЙсрок;

li} ":1il:i#',т;нilý,ffi "lъ?l!;зац||, а также пр,
л?,,,]l1,"

выделить

преДсТаВИтелеЙИлИНеяВкепредставителеЙВышеУказаННыХоргаНИзацИИ.
ВтакомслУчаеактреклаМаЦИИсЧИтаетсяпрИНятЫМкИсПолНеНИю'
6.з. В случае обнаруже*r, йr,й;".й* <€аЬзчиком> несоответствия количества

или качесrr" по"iЬ.пrемьй продуiцrй, киспол1:1]ель> обязан за свой счет поставить

недостающую продукцию ,n, 11й""ить
продукцию ненадлежащего качества в течение

15 (пятнадцати) банковских днеи,

i i Ё.З J,""; ::г ъ".., о гл а си я м ежду,,_т -i::
: ::::l,: : r:J;" :ýТ: Ж З,l' Ё''

настоящим договором должны разрешаться сторонами путем переговоров, Если

сТороНаМНеУДаетсяДосТИЧЬсоГлашеНИя,,сеспор'lИразНогласИя,ВозНИкшИеИз
данного договора или в связи с ним, должны р""*ь,риваться Экономическим судом

городаТашкентапоМестУрасполоЖеНИяоргаНИзаЦИИ<<Заказчика>.

3 fl 'НЁ3il? Ро""обо,..oаются о, ?]:._,:]::::,:,:1,';"J:THH:, НЪ#;'""
неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием

пожара, наводнения, землетряl"",", "ой"",,
блокЪды и других общепризнанных

обстоятельств непреодолимой_силы, издания актов государственных органов, При

наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны проинформировать друг

дрУгао.-,u",Упп"нииподобныхобстоятелЬстВВпИсЬМеНноЙформеспредостаВлеНИеМ
документов, удостоверяющих эти обстоятельства, выданных соответствующими

органами.
8.2.ВслУЧаепродлеНИяфорс-мажорНыХобстоятелЬстВНасрокболее2(двух)

месяцев полученная пр"доппui" (за исключением исполненных сторонами

обязательств) по настоящему договору в течен," То (десяти) банковских дней подлежит

возврату,

!.iriъ:#t#" Ё;,ъ"J"?о""ступаетл: _:rпу
с момента его регистрации в

казначействе Министерства Ьrrurъо, Республики Узбекистан) и действует до

з1,2.2о22 год, с ,о.rо*rостью при необходимости заключения сторонами

дополнительного соглацения о продлении срока действия настоящего договора или

заключения нового договора для полного исполнения <сторонами) своих обязательств,

10. Порядок изменения и расторжения договора

10.1'ЛюбыеИзМеНенИяИдополНеНИякНастояЩеМУдогоВорУяВляются
действительными лишь при условии выполнения их в письменном виде и подписания

уполномоч"r*, лицами кЗаказчика>> и <Исполнителя),

10.2'СтороНыИМеЮтпраВооДНостороННегорасТорЖеНИядогоВораВслеДУюЩИХ

"n'uu",|o, невыполнении договора со стороны <Исполнителя)) в течение срока действия

настоящего договора; _ lстоящего договора или несоответствии
при однократном нарушении условии на

каЧестВапо.'u,п,"моЙпартиИпроДУКЦИИдоГоВорНыМобязательстВаМ.
сторона, у которой .озrrйо право на расторжение договора, обязана уведомить

другую сторону о своем намерении письменно,

i i,i',ii' Ъ"-Н"Т Н" р о н н е м ожет n

"
р "|т ":: л "_:: :rjfl -,"::#:;; о ст и п о

данному договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия другои

стороны.
11.2. Вслучае изменения наименования платежных или иных реквизитов сторон,

другая сторона незамедлrr"пr,оlЬп*" быть Ьо "о''
информирована в письменной

форме,

5

12.7'ЕслиодноЙстороНестаНоВИтсяИзВестНо,ЧТодрУгоЙстороНебыло
разрешено нарушать обязатеl::r,u, изложенн,,,', ny,*, ах 12,4 п 12,5 дополнительных

антикоррупционных условий, она обязана незамедпй,"по'.о уведомить об этом другую

сТороНУИпотребовать,чтоб.ыдрУгаястороНапрИНяла_сооТВетстВУюЩиеМерыВ
разумный "ро*

, сообшите ему"о'проделанной работе. В случае, еслИ в течение

разумного срока по устранению "ьру,u",й
второй сiороной по запросу стороны не были

приняты соответствующие *uр",-,iпл проинформированы о ре3ульТатах расСмотрения'

эта cTopo*u ,rЪ"l Б;; norpbooraTb полной компенсации ущерба

,t2. Юридические адреса, платежные и отгру,о""",,uъ*rххт*i; сторон

<<ИсполнительD
ооо "BNSM TRADE"

Адрес: Республика Узбекистан,
rбООl,1, г. Ташкент, Шайхонтохурский

р-н, ул Жангох, дом27l13,4IЦ.._
Ьоsisrgэ4, соАто,. 1726277, окэ[:
46460, СооГУ: 79994,
е-m ail : ЬцqшlЕdgца@qm qi L

сqп[

телефЙ: +99В90 938 51 22

Ьанк: Головной офис АИКБ "IPAK

YULI", Узбекистан 100017, город

Ташкеrт, ул. Абдулла Кадыри_, д2,

р/с 20208бооzоово6969001, мФо

Агентство по развитию медико,
социальных услуг Республики

узбекистан
Манзили: Тошкент шахар, Шайхантохур

тvмани, Навои кiчаси, 12 -уй
йнн зооl 48775, окэд 88990

_._.

Тоr*"r, ш Марказий банкнинг ХККМ

Xto 234О20003001 00001 01 0

плЬо 0001 4, инн:201 122919

шiЁ l oool 0в60262777076909з44008
T"n tZr ) 241-О2-S3, (97) 454-43-30

,Щиректор

о0444
!иректор

.Инаков
с.ш,

Приложение Ng1

к Договору Nч 416
от 11.11.2022r.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
Итоговая сумма

за всё
количество

в сумах с учётом

Общая сумма
за единицу
в сумах с

учётом HflG

Цена за
единицу
в сумах

наименование
товара

5 960 000 000,00596 000 000,00518 260 869,56Россия

Экзоскелет для
реабилитации

ExoAtlet@
типоразмер
д2В2С2 с

комплектующи-
ми изделиями и

расходными

Общая сумма прописью:

пятЬМИллИардоВдеВятЬсотшестЬдесятМИллИоНовсУмOOтиЙин

<<ИсполнительD
ооо "BNSM TRADE"

flиректор

<<3аказчик>

Агентство по развитию медико-
социальных услуг Республики

узбекистан
ffиректор

А.К. Инаков
. Мусаев

o'zbekiston Respublikasi Tibbiy-ijtimoiy xizmatlarni rivojlantirish agentligi

bilan ,,BNSM Тrаdе'' MCHJ o'rtasida reabitatsiya uchun ekzoskeletlar xarid qilish

bo'yicha tuzilayotgan 1 1 .| | .2022-yildagi 4 1 6.-sonli shartnomaga

YURIDIK XULOSA

O.zbekiston Respublikasi Tibbiy-ijtimoiy xizmatlarni rivojlantirish agentligi

bilan,,BNSM Trade', MсHJ o'rtasidb ieabitaъiya uchun ekzoskeletlar xarid qilish

bo'yicha tuzilayotgan 1 1.t 1 .2022-yi|dagi 416-sonli sharfiroma O'zbekiston

Respublikasi Qonйhilik normalarigu *.ruoлqligi bo'yicha huquqiy ekspert\zadan

o'tkazildi.

Ushbu reabitatsiya uchun ekzoskeletlar xarid qilish bo'yicha tuzilayotgan

1 1.1 1 .2022-yi|dagi shartnoma O'zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi va

qonunlari gаz\dkЪlmаdi, shartnoma predmeti, taraflarining javobgarligi mе'уоri va

nizolarini hal etish tartibi qonun xujjatlariga mos keladi, qo'llanilishi asosli va

maqsadga muvofiq.

Mazkur l-sonli shartnoma O'zbeksiton Respublikasi Fuqarolik kodeksining

24, 26, 21, 29-boblariga va O'zbekiston Respublikasining "Xo'jalik yurituvchi

sub'ektlar faoliyatining shartnomaviy huquqiy bazasi to'gorisida" Qonuni ча

''Davlat xaridlari to'g'risida" Qonuni ilovasin\ng 22-Ъапdi talablariga to'liq javob

beradi.

O'zbekiston Respublikasi "Davlat tili to'g'risida"gi Qonuniga, O'zbekiston

Respublikasi Prezidentining 2о.|о.2о20 yildagi PF-6084-son Farmoniga, Дdliуа

vaziriligining 28.09 .zlz:-yildagi |2l3-55зl8-sоп xatiga asosan shartnoma o'zbek

tilida tuzilib, lotin yozuviga asoslangan o'zbek alifbosida yozilishi lozim,

Toshkent shahar

Yuridik Ьуurо
bosh yuriskonsulti

14.11 .2022,yil'

X.Xalilov